Rem jam esse confectam ratus Cardi- Sæc. XVIII.
 nalis, unacum Noaillio Regem accessit; A. C. 1723.

mox autem Rege prædictam facultatem petente, Noaillius subjunxit, salva „mea conscientia, ad omnia Majestatis „vestræ mandata descendere, prius „sum paratus, quam jussus: cum autem „sim Archiepiscopus, facultatis Leg- „nierio concedendæ rationem Deo red- „dere cogor, omnino ergo necessarium „est, ut de hujus Jesuitæ doctrina cer- „tus sim, nec aliud ab eodem peto, „nisi ut in omnibus & præcipue circa „Sacramenti Pœnitentiæ administratio- „nem Doctrinæ in Cleri Gallicani co- „mittiis Anno 1700. stabilitæ sese sub- „jiciat, meæ repulsæ urgentissimas ha- „beo rationes, quas, ne Majestatis ve- „stræ patientia abutar, scriptas configno. Abeunte Noaillio Rex scriptum hoc Au- relianensî Duci tradidit, & Patri Lignierio præcepit, ut altera die ab Archiepiscopo confitendi facultatem peteret. Hic ergo Confluentium, ubi Noaillius agebat, profectus, gratiam tamdiu dilatam concedi rogabat: Noaillius vero inter alia hæc respondit: „con- „fessiones excipiendi facultatem a me pe- „tis, sed ego tibi eam concedere nequeo, „gaudeo tamen, quod ipse tibi orete- „nus dicere possim, te confessiones non „excepturum, plures meæ repulsæ „caus-

Sæc. XVIII. „causas adducere possem, sufficit
 A. C. 1723 „tem dixisse, propudiosum esse, quod
 „quiscunque laxam morum doctrinam
 „impugnat, mox vester Adversarius,
 „& juratus Jansenista audiat. Etiam
 „Pontifex, & Clerus Gallicanus totum
 „perversas vestras opiniones damnant
 „nihilominus in pluribus vestris Co
 „legiis, ac præcipue Venetiis, Co
 „domi, Rutenzæ &c. illas propugnant
 Ad hæc reposuit Lignierius, fateri
 „quosdam minus sanos inter nos exis
 „tisse Theologos, Harivelus tamen Ve
 „netensis Theologus jam a Societate
 „dimissus est: me quod attinet, spem
 „deo, me Cleri Gallicani Doctrinæ
 „præprimis censuræ Anni 1700. ab
 „hæsurum. „ Hac pollicitatione facta
 Noaillius Cardinalis eidem Regis con
 fessiones excipiendi facultatem con
 cedere statuit, Regemque accessit, eum
 his verbis allocutus: *Sacræ Majestatis*
integrum est sibi eligere Confessarium & P.
P. Lignierium desiderat, necessariam enim
dabo facultatem, ea tamen lege, ne ceteris
Regularibus inde jus esse acquisitum censuræ

S. XXVI.

*Perniciosæ Theses in Francia
 propugnatae.*

Eodem

Eodem tempore, quo Cardinalis de Sæc. XVIII.
 Bissy Instructio & doctrina a Ques- A. C. 1723
 nelitarum calumniis regio etiam edicto
 vindicata erat, hæc ipsa dogmata qui *Dorfan. i. c.*
 dam Baccalaureus Pater Columbus Au- p. 173. 178.
 gustinianus in publica disputatione im- *Lafiteau*
 pugnabat, expositis his thesibus. *Hist. Const.*
 I. Papa non est infallibilis, II. est infe- l. 5. p. 209.
 rior Conciliis generalibus III. ab his
 judicari potest. IV. Episcopis de jure
 Divino competit, fidei dogmata ante,
 cum, & post Papam dijudicare &c.
 Hæ Theses Parisiis habitæ Provinciali
 Capitulo erant nuncupatæ, Præsidis
 vices agente Rastignaco Tutelensi Epi-
 scopo: Hic a Rege ad Tournonensem
 Archiepiscopatum nominatus erat, ei-
 dem vero Pontifex confirmationis lite-
 ras concedere renuebat, nisi prius do-
 ctrinam in his Thesibus contentam re-
 probaret: quapropter Rastignacus in-
 stante Nuntio Apostolico literas ad Pa-
 pam dedit, queis oppositam omnino
 doctrinam propugnavit: Pater Colum-
 bus vero Parisiis exulare jussus, ali-
 quamdiu errabundus apud Viros sibi
 haud absimiles diversatus est.